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eco-ID

TIN-Verpackung
I
106060210772

Artikelnummer GTIN-S G
4692
L A

“106060“0&6920”

Marke
isis B!o

G- v

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

90% Holunderblutenextrakt* (Wasser, Holunderbliten* 3%), Rohrzucker*, 3% Apfelsaft*, Zitronensaftkonzentrat*, Kohlenséure.
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Holunder (sambucus nigra) wachst auf Bio Hofen in Deutschland. Die Bliiten mit ithrem intensiven Aroma duften unbeschreiblich gut.
Wir legen die Bluten in Wasser ein, um das liebliche Aroma zu gewinnen. Mit etwas Bio Zitrone und Bio Rohrohrzucker verfeinert und
kiihl serviert - eine klasse Erfrischung!

Tip: Schmeckt sehr gut auch als besondere Geschmacksnote zu Sekt oder Cocktails.

Kurzbeschreibung

Der Holunder (sambucus nigra) wachst auf Bio Hofen in Deutschland. Die Bliiten mit ithrem intensiven Aroma duften unbeschreiblich gut.
Wir legen die Bliiten in Wasser ein, um das liebliche Aroma zu gewinnen. Mit etwas Bio Zitrone und Bio Rohrohrzucker verfeinert und
kiihl serviert - eine klasse Erfrischung!

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und dunkel
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte,
Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebstéckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ @ Rohstoffe nicht jodiertv [l Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
Verwendungsdauer........... ... 3 Tage
NerschlUb. Schraubverschluf2
Koffeinangabe..................cc koffeinfrei
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel................ EU Bio-Logo, Bio-Siegel
I_.:ﬁnderzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.....................c.ccooooooiiiiii DE-OKO-007
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ... Laut Gesetz ohne Konservierungs- und Farbstoffe. Ohne Gentechnik.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Kohlensaurehaltiges Erfrischungsgetrank
Inverkehrbringer.................. Beutelsbacher Fruchtsaftkelterei GmbH, BirkelstrafRe 11, D-71384
Weinstadt
Portionsangaben
Portionsbeschreibung.........................co 1 Glas
PortionsgroBe. ... 200 ml
Portion entspricht ..., Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen ( 8.400 kJ /

2.000 kcal)

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ..., 105 kJ / 25 keal
Fett og
davon gesattigte Fettsduren.....................ccccococooiii, og
Kohlenhydrate. ... 6g
davon ZUCKET ... 6g
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 0,01g
... 0,005 g
................................................................................. 0,525 BE
............................................. Berechnung

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Glas
Energie KJ. ...,
Energiegehaltinkcal ...

davon gesittigte Fettsduren....
Kohlenhydrate ...
davon ZUCKET ...,
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 200 ml = 1 Glas

Energie KJ ..., 2,51 %
Energiegehaltinkcal ... 2,50 %
Bttt 0%
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 0%
Kohlenhydrate........................................ 4,44 %
davon ZUCKET ..., 13,33 %
BiwWeiB. .. 0,04 %
SAlZ .o 0,17 %
Broteinheiten. ... 1,05 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.....................c.ccocooooiiiioiiieeeee e, Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen

Prand. ..o ja
Pfandartikel StUCK ... Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE.. ... 0,08 €

Sensorik, Beschaffenheit

GeIUCH. ... fruchtig mild
KonSisStenz..................ccoooiiiiiiiiii s fliissig
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